C.L. FEMA

FLS. n°

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055  - www.fema.edu.br

ERRATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024

EDTAL Nº 012/2024

A FEMA – Fundação Educacional do Município de Assis, por intermédio de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela PORTARIA N. 37, 05 DE JULHO DE

2024, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, de forma que torne válida, para todos os

efeitos, a seguinte alteração:

    ONDE SE LÊ NO ANEXO IV - MINUTA DE CONTRATO:

    2.3. A prorrogação de que trata este item é condicionada

ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem

vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado,

atentando, ainda, para o cumprimento dos seguintes requisitos:

    LEIA-SE:

    2.3. A prorrogação de que trata este item é condicionada

ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem

vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado, sendo

levado em consideração o índice do IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor

Amplo) para ajuste de valores, atentando, ainda, para o cumprimento dos seguintes

requisitos:

Tendo em vista que a alteração supracitada não interfere na elaboração da proposta,

fica mantido a data do certame para o dia 10 de setembro de 2024 às 09h30.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus

anexos, permanecem inalterados.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
77

1-
72

E
D

-E
B

C
6-

E
18

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
77

1-
72

E
D

-E
B

C
6-

E
18

9

C.L. FEMA

FLS. n°

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis – SP – 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055  - www.fema.edu.br

Esta errata está disponível na página https://www.fema.edu.br/compras-e-
licitacoes/pregao/

Assis, 03 de setembro de 2024.

Nivaldo Aparecido Melo

Pregoeiro Oficial

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IV

A
LD

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
77

1-
72

E
D

-E
B

C
6-

E
18

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
77

1-
72

E
D

-E
B

C
6-

E
18

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1771-72ED-EBC6-E189

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NIVALDO APARECIDO DE MELO (CPF 061.XXX.XXX-86) em 03/09/2024 16:20:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/1771-72ED-EBC6-E189